
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 

22.05.2023                                           Донецк                                   № 156-ОД 

 
 
 
 
 

 
 

О  признании утратившими силу 
некоторых приказов Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики 
         

С целью приведения приказов Министерства юстиции Донецкой 
Народной Республики в соответствие с требованиями законодательных и иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации, в соответствии со 
статьей 4 Федерального конституционного закона Российской Федерации 
от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 
Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», статьей 48 
Закона Донецкой Народной Республики «О нормативных правовых актах», 
руководствуясь подпунктом 20.9 пункта 20 раздела IV и подпунктом 25.14 
пункта 25 раздела V Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 
29 сентября 2022 г. № 688, 

  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать утратившими силу: 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики            

от 19.04.2022 № 270-ОД «Об утверждении Порядка осуществления надзора за 
осужденными к принудительным работам», зарегистрированный в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 19.05.2022, 
регистрационный № 5111; 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

 
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5560 
от «  31   »     мая   2023 г. 



2   
 

 
 

приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 
04.04.2022 № 226-ОД «Об утверждении Порядка проведения медицинского 
осмотра перед переводом осужденных в помещения камерного типа, единые 
помещения камерного типа, одиночные камеры, а также водворением в 
штрафные и дисциплинарные изоляторы и выдачи медицинского заключения о 
возможности нахождения в указанных помещениях по состоянию здоровья», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
18.04.2022, регистрационный № 5068; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

03.06.2022 № 392-ОД «Об утверждении Порядка применения технических 
средств надзора и контроля к осужденным в исправительных центрах и 
исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы Донецкой 
Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 22.06.2022, регистрационный № 5166; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

31.08.2022 № 622-ОД «Об утверждении Порядка создания, функционирования 
и ликвидации единых помещений камерного типа», зарегистрированный в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 14.09.2022, 
регистрационный № 5304; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

25.05.2022 № 367-ОД «Об утверждении Порядка временного освобождения 
пленных от выполнения работ», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 30.05.2022, регистрационный № 5138; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

15.12.2015 № 50 «О создании Квалификационной комиссии по приему 
экзамена у лиц, претендующих на прохождение стажировки у нотариусов 
Донецкой Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 30.12.2015, регистрационный № 868; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

15.12.2015 № 51 «Об утверждении Программы стажировки лиц у нотариусов 
Донецкой Народной Республики и подготовки стажеров к нотариальной 
деятельности», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 30.12.2015, регистрационный № 869; 

 



3   
 

 
 

приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 
15.12.2015 № 885 «Об утверждении количества должностей стажеров по 
нотариальным округам Донецкой Народной Республики на 2016 год», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
30.12.2015, регистрационный № 867. 

 
2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

 
И.о. Министра  А.С. Шамов
  
   


